

Страховой продукт  
«АнтиКоронаВирус»



# Страховой продукт



www.arsenalins.ru

## #АнтиКоронаВирус

Объектом страхования являются имущественные интересы, связанные с причинением вреда здоровью Застрахованных, а также с их смертью в результате болезни.

Под заболеванием понимается впервые диагностированное у Застрахованного в период действия договора страхования (страхового полиса) внезапно возникшее и подтверждённое заболевание, вызванное коронавирусной инфекцией (2019-nCoV).

### Условия страхования

Срок страхования – 180 дней.

Начало срока действия договора страхования устанавливается через 5 (пять) дней с даты заключения страхового полиса.

Территория страхования – на всей территории Российской Федерации.

Страховая защита действует – 24 часа в сутки (круглосуточно).

### Страховые риски

1. Нетрудоспособность Застрахованного в результате подтверждённого заболевания.
2. Смерть в результате болезни.

### На страхование не принимаются лица:

1. Не являющиеся гражданами Российской Федерации;
2. Чей возраст на дату окончания срока страхования менее 1 года, либо более 60 лет.

# Варианты страхования



## #АнтиКоронаВирус

Программы страхования для граждан Российской Федерации от 1 года до 60 лет.

Программа	Страховой риск	Страховая сумма, руб.	Страховая премия, руб.	Страховые выплаты
Оптимум	Временная нетрудоспособность в результате болезни	200 000,00	2 000,00	По риску « Временная нетрудоспособность в результате болезни» 1 000,00 рублей за каждый день нахождения на стационарном лечении в инфекционном отделении лечебного учреждения, но не более 25 000,00 рублей.
	Смерть в результате болезни			По риску «Смерть в результате болезни» 100% страховой суммы, за вычетом суммы ранее произведённой страховой выплаты.
Ультра	Временная нетрудоспособность в результате болезни	500 000,00	5 000,00	По риску « Временная нетрудоспособность в результате болезни» 2 500,00 рублей за каждый день нахождения на стационарном лечении в инфекционном отделении лечебного учреждения, но не более 60 000,00 рублей
	Смерть в результате болезни			По риску «Смерть в результате болезни» 100% страховой суммы, за вычетом суммы ранее произведённой страховой выплаты.

# Вопросы - ответ

## #АнтиКоронаВирус



Клиент

Могу ли я застраховать родственника?

Оператор

Конечно! Вы можете застраховать как члена своей семьи, так и друзей или коллег. На каждого необходимо оформить один полис.



Клиент

Какие возрастные ограничения для этого страхования?

Оператор

Нельзя застраховать ребёнка в возрасте до года и пожилых людей старше 60 лет.



Клиент

Входит ли стоимость лечения в Полис?

Оператор

Нет, стоимость лечения не входит. Только фиксированная выплата.



Клиент

ВОЗ объявила мировую пандемию. Будет ли действовать полис в данной ситуации?

Оператор

Без паники!  
В России эпидемии или пандемии не объявлено. Но даже если будет объявлена официально эпидемия в РФ, Ваш полис действует, но только в части оплаты риска по смерти в результате болезни, что предусмотрено Правилами страхования.



Клиент

Что мне делать, если мне поставлен диагноз?

Оператор

В первую очередь следуйте указаниям врачей, которые оказывают Вам медицинскую помощь.  
Также Вам необходимо в срок не позднее 30 дней сообщить в страховую компанию и предоставить все необходимые документы для выплаты. Перечень документов для выплаты вы можете найти в Памятке, которая прилагается к вашему Полису.



# Действия Застрахованного при наступлении страхового случая



www.arsenalins.ru

#АнтиКоронаВирус

# 1

Незамедлительно обратиться к врачу и неукоснительно соблюдать рекомендации врача с целью уменьшения последствий заболевания!

# 2

Сообщить о событии Страховщику не позднее 30 дней с момента его наступления удобным для вас способом:

1. По круглосуточному телефону: 8-800-707-07-79
2. На e-mail: [claims@arsenalins.ru](mailto:claims@arsenalins.ru)
3. Через форму обратной связи на сайте Страховщика
4. На почту: 111020, г. Москва, ул.2-я Синичкина, д. 9а, стр. 10

# 3

В течение 30 дней с момента наступления события передать Страховщику письменное Заявление на страховую выплату и пакет документов (следующий слайд).

С действиями при наступлении страхового случая Вы можете ознакомиться на сайте ООО «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «АРСЕНАЛЬ»»: <https://arsenalins.ru/insurance-case/strakhovanie-ot-ns-i-bolezney/>

# Перечень документов на выплату



## #АнтиКоронаВирус

### В случае Временной нетрудоспособности

- а) заявление на страховую выплату по установленной Страховщиком форме;
- б) Страховой полис;
- в) документ, удостоверяющий личность Застрахованного - физического лица, или документ, удостоверяющий личность его законного представителя;
- г) документ, удостоверяющий факт временной нетрудоспособности (временного расстройства здоровья ребёнка), госпитализации - больничный лист, справка лечебного учреждения и т. п.;
- д) выписка из истории болезни стационарного больного.

### В случае Смерти Застрахованного

- а) заявление на страховую выплату по установленной Страховщиком форме от Выгодоприобретателя (наследника);
- б) Страховой полис;
- в) документ, удостоверяющий личность Выгодоприобретателя (наследника), или документ, удостоверяющий личность его законного представителя;
- г) свидетельство ЗАГСа о смерти Застрахованного или заверенная копия свидетельства;
- д) копия протокола патологоанатомического исследования или акта судебно-медицинской экспертизы (если исследование не производилось – копия заявления родственников об отказе от вскрытия и копия справки из патологоанатомического отделения, на основании которой выдаётся свидетельство о смерти) (при наличии);
- е) выписка из истории болезни стационарного больного;
- ж) распоряжение (завещание) Застрахованного о лицах, названных в качестве получателей страховой суммы, если оно было составлено отдельно, или заверенная копия;
- з) документы, удостоверяющие вступление наследника Застрахованного в права наследования.



www.arsenalins.ru

Для покупки полиса обращайтесь по адресу в городе Кемерово.

Агентство страхования «АС-Удачное страхование»

г. Кемерово, ул. Институтская, д.1, оф. 143

т. 8-800-505-13-18

[www.u-strah.ru](http://www.u-strah.ru)